‘ d ( gavit monasterii (sic) sancte Trinitatis de sira-
cusm:.et.ecllﬂcelur ubi est inceplum uncias auri decem et alia medietas
precii dfclurum Pheudorum distribuelur et expendentur pro frabica dicti
Jmspil:all.s et 'lecus 'el reparementis ipsius. Ilem voluit et mandavit quod
omnes eius libros in iure civili quam in iure canonico vendantur et pre-
cu.llm distrihuanl}lr (sic) ad opus eiusdem hospitalis modo quo supra vis
delicet: pro frabica leclis et palis necessariis hospilalis ipsius. Item legavit
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omnia bona sua existencia terre corrileonis et territoris predicto mona-
sterio sancte Catherine de corrileone. Item eidem nicolao eius liberto
omnia vestimenta corposis ipsius nicolai et lectum in quo ipse nicolao
dormiit, item legavit clerico Luca de Alessio tarenos quindecim et hec
est ultima voluntas ipsius teslatoris que valere voluit iure testamenti et
si non valerel iure testamenti saltim valeat vel valebit iure codicillorum
seu alterius cuiuscumque sue ultime voluntales que melius valere possit
cassans irritans et annullans cetera alia testamenta et codicillos olim
facta per eundem testatorem condita sub quacumque forma et conceplione
verborum presens autem testamentum seu ultima voluntas in suo robbo-
re perseveret ad futuram memoriam et unde presenti lestamento fides
plenaria habeatur in iudiciis et extra et tam dictorum heredum et fide
commissariorum quam omnium guorum iure est seu interesse poterit
cautelam factum est ex iude presens publicum scriptum ex dicto origi-
nali leslamento per manus mei predicti notari signo et subscriptione
meis et mei predict ijudice et testium subscriptionibus et testamentum
robboratum. Actum Cathanie anno mense el indicione premissis.

Ego Johannes de rocca qui supra iudex civitate Cathanie, ecc. (segtio-
no le firme dei festimoni e dei nolari).
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Doc. II. Bolla di Eugenio IV per la fusione degli ospedali di Catunia
nel San Marco e per il governo di esso. (GAVE, vol. 16, If. 151 e
153). Transunto redatio il 26 marzo 1450 dal Notaro Pielro De

Medico sull’originale in pergamena presenlato dal Rellore mastro
Terio de Bruneito,

Eugenius Episcopus servus servorum Dei ad perpetuam rei memo-
riam licet ex debilo summi pontificatus officii nobis desuper institula
circa piorum locorum quotumlibet proenos doceal inlenlos existente
hospidalia tamen ac pauperes ad illam pro lempore confluentes, tanlo
maiori studio charitatis ac petitionibus, favoribus et graliis conferimus
quanto pauperes eorundem miserabiles condictiones pensala, id cospici-
mus in domino, quod celeriter expoliari cupienlis, igitur hospidale pau-
perum sancti concordii (sic) !) Cathanae, cui olim omnia, el singula aliorum
infra Cathanae civilatis consistentium hospidalium possessiones et bona
per Episcopum Cathanensem tunc esislentem ex certis ractionibus causis
tunc expressis, etiam intercessionem dileclorum filiorum communilatis
civium prefatae civilatis authoritate ordinaria (ut dicitur) applicala, et
appropriala, et ad cuius gubernationem, pro quo idem de civitate predicta
faciendam certimabus (sic) et forma slatuti fuerunt talibus personis ad
regendum de cetero committatur, per quarum solerciam probitate virtute
‘et merita hospitalis praefati ac bonorum eiusdam directio, conservatio et
argumentum, nec non pauperum ad illum pro tempore confluentium con-
solatio et refectio valeant provenire dilecti flii Johannis Abalis Sancti
Pauli de Urbe in hac parte supplicationis inclinati auctoritate apostolica
ex cerla scienlia, tenore presentium statuimus, decernimus, et ordinamus
quod ex nunc in antea perpetuis futuris temporibus Iurati pro tempore
existentes praefatae civitatis unum ex eis, ac etiam Consules alium ex
ipsis ad regimem et gubernationen praefati hospidalis annis singulis eli-
gere, quod quidem praedicti sic eletti ac etiam Prior pro tempore exislens
Domus beatae Mariae di la Grandi Cathanensis Ordinis Fratrum Praedi-
catorum insignitus, quod in illa regularis observancia vigebit, insimul
dumlaxat praefatum hospidalem spirilualibus, et temporalibus, regere et
gubernare, ac illius nec non pauperum ad ipsum pro tempore confluen-
tium curam principalem gerere at exercere perpetuo teneantur et debeant,
quibus quidem Priori et aliis electi pro tempore supradiclis dumtaxat

') L'errore & solo in una copla; nelle altre due & scritto correttamente : « sancfi
Mareii .
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curam regimen et adminisirationem dicli hospitalis in eisdem spirituali-
bus el temporalibus auclhoritale apostolica supradicta scripto perpetuo
commictimus et etiam assignamus et nihilominus de onnipolentis Dei
misericordia ac bealorum Petri et Pauli apostolorum eius aucthoritale
confisi omnibus vere penilenlibus et confessis, qui cappellam praefati
hospitalis in festo praefati Sanclii Marcii devote visilaverint annuatim et
ad illius ilem, et pro reparationem seu conservationem manus portave-
rint ad tres annos et totidem quadragenas de iniunctis eis penitenliis,
misericorditer relaxamus, ac allerius personis ulriusque sexus, omnibus
et singulis in hospilali praediclo sint salario pro tempore servientibus,
ut singulos sacerdotes, seculares, vel regulares, quos singulae personae
tunc praefertur in hospitali, huiusmodi servientes dixerunt eligendos eis
in sinceritale fidei, ac unitate Sanclae Romanae Ecclesiae nec non obe-
dientia et devolione noslra ac confessorum nostrorum romanorum pon-
tilicum canonice instructum persistenlibus plenariam omnium suorum
peccalorum in mortis articulo remessionem dicta aposlolica aucthoritate
concedere valeant, huiusmodi lenore presentium in perpetuum indulge-
mus non obstanlibus praemissis ac quibuscumque aliis modis et formis
per ipsum civitalis Cathanae cives praefatos vel quoscumque alios ad
regimen, et gubernationem hospitalis, huiusmodi ac lenus statulis, et or-
dinalis, aut aliqguam vis dispositionem, ordinationem, conditionem, appo-
silionem inter vivos, aut in ullima voluntate pro qua huiumodi nostra
volunlas et dispositio, quomodolibet impedirelur, quae omnia et si de
illis specialis et expressa mencio, praesentibus habenda el etiam auctho-
ritale el scientia praedictis ex nunc tollimus et annullamus ac pro nullis
et infeclis haberi volumus atque decernimus nec non conslitutionibus et

-ordinalionibus apostolicis ceterisque contrariis quibuscumque nulle ergo

omnino hominum liceal hanc paginam noslrae constilulionis, ordinatio-
nis, commissionis, assignalionis, relaxalionis ab annullationis et voluntalis
vel ei- ausu temerario contraire si quis ante hoc tempore praesumpserit
indignationem omnipotentis Dei et beatorum Pelri et Pauli apostolorum
eius se noverit incursurum.

Datum Romae apud sanctum Petrum anno incarnationis dominice

-millesimo quadringentesimo guadragesimo quinto, quartodecimo mense

februarii, Pontificatus nostri anno quintodecimo.

B. ROVERELLA

Gratis de mandato domini nostri Pape

(Seguono la registrazione e i nomi dei lestimoni al (ransunio).
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Doc. IIL p. L. Capitoli per la fusione degli ospedali (GAVE, vol. 17,
ff. 18 e segg.).

CAPITULA

In Cristi nomine amen

Capitula inscripta videntur esse necessaria in unione per Dei gratia
de proximo fienda de hospitalibus sanctissime Ascensionis civitalis Ca-
thanie, sancte Venere civitatis Jacis et aliorum hospitalium territorii et
districto civitatis Cathanie ad hospitale Sancli Marci dilte civitalis et eius
gubernacione videlicet quod cappellani dictorum hospitalinm quatuor
videlicet Ecclesie Sanclissime Ascensionis unus in hospitale sancte Ve-
nere et alterius in dicto hospitali sancti Marci ad divinum cullum per
fundatorem eorum deputatorum iuxta et secundum ordinactionem dicto-
rum fundatorum remaneant in suis beneficiis cum salaris et rebus eis
ad divinum cultum deputatis et ordinatis ila quod dicti presbiteri pre-
sententur in dictis beneficiis per patronos solitos presentare putantur
unionem huismodi solitum... dictum.

Item quod prefati presbiteri teneantur ed debeant in diclis hospilali-
bus hoc modo servire quatuor videlicet in dicta Ecclesia sanlissime
Ascensionis duo autem videlicet hospitalis sancle Vennere (sic) et alius
dicte Ecclesie sancti Marci in dicto hospitali sancti Marci modo infra-
scripto.

Item quod Ecclesia sancti Marci uniatur prefato hospitali dicti sancti
Marci cui preficiatur unus presbiter qui teneatur omni die pauperes visi-
tare celebrare semel in edomida pauperibus dicti hospitalis et ab eis au-
dire confessiones el eis ministrare omnia ecclesiastica sacramenta conservare
eucharistiam sanctissima (sic) et oleum seppellire et alia necessaria cui
per dictum Vicarium in presenti unione permissa facienda: licenlia im-
partitur qui presbiter racione sui laboris de proventibus dicti hospilalis
ultra offertorium dicte ecclesie respondeatur eidem de duabus unciis et
insuper dictus presbiler habeat gratis pro deo ab ecclesia maiori Calhi-
nensi omnia necessaria ad ecclesiastica sacramenta ministranda eidem
pauperibus.

Item quod duas alias missas in eidem hospitali celebret et tenatur
cellell)rare qualibet: seplima benefictialis altaris hospitalis sancle Venere
qui iam habet pro causa predicta uncias duos secundum ordinactionem
antiquorum.

Sintltuen:?taq:;};elglﬁ?:z Fllos.pllalia ‘terrilo'rii et .distrlclu.? civitatis Calhanie
pilali Sancli Marci precise hospitale Ascensionis ci-
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vitatis Calhanie sancte Venere territorii Jacis predicti hospitale sancti
Antoni dicte civitatis quod de iure ad dictum hospilale Sancti Mareii
pertinet et expectat fuit etiam fundatum in territorio speclante ad diclum
hospitale sancli Marei rediit et nihilominus ad uberiorem cautelam de
presenti eidem unitu (sic) eliam hospitale Sancti Leonardi eiusdem civi-
tatis.